
 
 
© ZF Aftermarket Neuwied  

XZS154AServisní informace

Přestavba ochranné trubky s jednotkou zámku zapalování

Tato servisní informace popisuje přestavbu ochranné trubky s jednotkou zámku zapalování 
elektrického sloupku řízení pro čísla dílu JCR102, JCR103, JCR7102 a JCR7103. 

UPOZORNĚNÍ: Všechny popisované 
práce smí provádět pouze vyškolený 
odborný personál při dodržování 
směrnic a bezpečnostních předpisů 
poskytnutých výrobcem vozidla! Práce 

na airbagu smí provádět pouze osoby, které 
navíc vlastní oprávnění v souladu se zákonem 
o výbušninách (airbag certifikát)! Návody na 
opravy od výrobce vozidel a příslušné testovací 
přístroje by měly být během opaření k dispozici. 
Obrázky v tomto návodu jsou názorné a slouží 
lepšímu pochopení. Posloupnost pracovních 
kroků se může lišit v závislosti na provedení.
Technické změny vyhrazeny. V případě chybné 
manipulace nebo chybné montáže nepřebírá 
firma TRW žádné ručení!

Postup
Demontujte volant a obložení sloupku řízení 
podle pokynů výrobce vozidla, čímž si 
vytvoříte přístup k sloupku řízení.
Zajistěte, aby byl klíč volantu odjištěný a 
výškové nastavení aretované. Následně 
proveďte demontáž sloupku řízení podle 
pokynů od výrobce.

1. Pomocí vhodného nástroje odstraňte 
horní pojistný kroužek ze sloupku 
řízení (obr.1)

2. Odstraňte čtyři upevňovací šrouby 
ochranné trubky (obr.2 a obr.3)

3. Opatrně a bez vzpříčení stáhněte 
ochrannou trubku ze sloupku řízení 
(obr.4)

Obr. 1

Obr. 2

Obr. 3

Obr. 4

Montáž
Montáž se provádí ekvivalentně v opačném 
pořadí. Utáhněte čtyři upevňovací šrouby 
na upevňovací moment 20 Nm!

TRW Automotive Aftermarket • Parts & Service Office • ul. Górczewska 124 • 01-460 Warszawa 
tel. +48/ 22/ 533 47 47 • fax +48/ 22/ 533 47 46 • e-mail: aftermarket.pl@trw.com • www.trwaftermarket.com 


